
wiadomości

Będą kursy dla młodych
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Nowy Ośrodek Szklenia Zawodowego został otwarty wczoraj w Cieszynie. Prowadzić go
będą Ochotnicze Hufce Pracy.

Szkolenia, praktyki, spotkania z doradcami zawodowymi – te cele stawia sobie otwarty w piątek Ośrodek Szkolenia
Zawodowego. Z propozycji ośrodka korzystać może młodzież w wieku od 18 do 26 roku życia. Chodzi o tych,
którzy szukają pracy, są bezrobotni. Będziemy pomagali im ją znaleźć, ale też wykwalifikować się i zdobyć
doświadczenie zawodowe podczas kursów. - tłumaczy Kamila Machej referent ds. szkoleń.
 
Ośrodek zapewnia też możliwość kontaktu z pośrednikami pracy i doradcami zawodowymi, którzy młodym
osobom pomogą w wyborze zawodu. Ale przede wszystkim organizowane będą tutaj różne kursy. Są te typowe,
znane od wielu lat, jak stolarz, kurs spawacza czy kroju i szycia. Ale pojawiły się również te bardziej współczesne –
technik prac biurowych, czy pozycjoner stron internetowych.
 
Jak dodaje Machej, - ważnym aspektem jest to, że młode osoby mogą same zaproponować tematykę kursu.
Tak było w przypadku kursu Auto-detailing – czyli renowacji starych samochodów. Przyszły młode osoby,
które mają pomysł na taki biznes, jednak nie posiadają jeszcze wystarczających kwalifikacji do tego
zawodu. Pomogliśmy im zorganizować taki kurs.
 
 
POSŁUCHAJ
 
Część osób w ramach cieszyńskiego ośrodka już ukończyło zajęcia. Byli to mi.n. stolarze, którzy już otrzymali
zatrudnienie. W sumie do przyszłego roku ma zostać przeszkolonych 160 osób.
 
Ośrodek, który powstał w Cieszynie, jest trzecim tego typu, po Katowicach i Częstochowie. Cenię sobie aktywność
samorządów i organizacji pozarządowych na Śląsku Cieszyńskim w temacie kształcenia młodych osób.
Porównując inne powiaty, w moich oczach, wybijacie się wyraźnie. - mówi Bogumił Kanik dyrektor Centrum
Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Bielsku – Białej. Punkt, który został otwarty w Cieszynie, działa w ramach dużego
projektu unijnego. Choć jego realizacja kończy się w czerwcu przyszłego roku, to jak zapewnia Kanik, trwają prace w
Warszawie, żeby został przedłużony na kolejne lata. To nie ma być kurs dla samego kursu, jest po to, żeby
młodzieży pomóc wejść na rynek i zapewnić jej pracę. To już się tutaj w Cieszynie udało – dodaje.
 
Część kursów odbywać się będzie w pomieszczeniach centrum, jednak większość zajęć jest w konkretnych
miejscach pracy, zakładach usługowych, fabrykach czy warsztatach.
Aby skorzystać z usług Ośrodka Szkolenia Zawodowego nie potrzebne jest żadne skierowanie. Wystarczy przyjść i
wypełnić podanie na dany kurs. Ośrodek mieści się przy ul. Górny Rynek 1 (wejście od ul. Szerokiej). Czynny jest od
poniedziałku do piątku od 8-16.
 
Jan Bacza
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